
UCHWAŁA NR LVIII/623/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego  
zapewnienia wsparcia w mieszkaniu chronionym osobom z terenu Gminy Karpacz przez 

Gminę Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze.  zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Karpacz a Gminą 
Kowary w sprawie powierzenia Gminie Kowary przez Gminę Karpacz realizacji zadania 
publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego prowadzenia mieszkania chronionego. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Karpacza do zawarcia porozumienia  międzygminnego, 
o którym mowa w  § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 38BDCD4D-F210-4AF2-A463-94B4E9622F15. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym "Do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy: (...) 12) podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku;".  
Z kolei z treści art. 17 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynika, że 
do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach chronionych.  
 

Zgodnie z art 10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 
może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Z 
kolei z treści art.  74 cyt. ustawy wynika, że gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w 
sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
 

Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność 
lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w 
zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami 
psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek 
wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał 
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt 
czasowy udzielone w związku z nadaniem mu statusu uchodźcy lub udzieleniem mu ochrony 
uzupełniającej, może być przyznane wsparcie w mieszkaniu chronionym.  

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką 
specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te 
osoby w codziennym funkcjonowaniu. Wsparcie świadczone w mieszkaniu chronionym nie 
stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób lub rodzin. 
 

Id: 38BDCD4D-F210-4AF2-A463-94B4E9622F15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




